РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЕМЕРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЕЛЫКАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЕЛЫКАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Третьего  созыва

СЕССИЯ №  27
                                    РЕШЕНИЕ
от «03» октября 2017г.                          №  56                                       с. Елыкаево

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Елыкаевского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Елыкаевское сельское поселение», Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Елыкаевского сельского поселения, утверждённым решением Совета народных депутатов Елыкаевского сельского поселения от 18.01.2016 № 17, Совет народных депутатов Елыкаевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по обору кандидатур на должность главы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района Кемеровской области.
2. Определить следующие условия конкурса по отбору кандидатур на должность главы Елыкаевского сельского поселения Кемеровского муниципального района Кемеровской области:

2.1. Дата, время и место проведения конкурса: 08 ноября 2017 года,
10-00 часов, администрация Елыкаевского сельского поселения (с. Елыкаево, ул. Клопова,17), актовый зал.

2.2. Не имеют право участвовать в конкурсе граждане:

1) признанный недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

2) содержащийся в местах лишения свободы по приговору суда;

3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

6) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную судимость, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов 4 и 5 настоящего пункта;

7) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если рассмотрение документов конкурсной комиссией состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

8) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;

9) представивший подложные документы, недостоверные или неполные сведения;

10) не достигший на день проведения конкурса возраста 21 года;

11) в отношении которого имеется вступившее в силу решение суда о лишении его права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока, если указанный срок не истекает до дня проведения конкурса;

12) замещавший должность главы муниципального образования и отрешенный от должности главы муниципального образования Губернатором Кемеровской области (при проведении конкурса в связи с досрочным прекращением полномочий главы муниципального образования по указанному основанию).
2.3. Перечень документов, представляемых для участия в конкурсе:
1) личное заявление об участии в конкурсе по установленной форме;

2) две фотографии размером 3 x 4 см;

3) собственноручно заполненную и подписанную анкету по установленной форме;

4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;

5) программу развития муниципального образования Елыкаевского сельского поселения;

6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): трудовую книжку или копию трудовой книжки, заверенную по месту работы, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

7) документы об образовании;

8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата);

9) обязательство в случае его избрания главой Елыкаевского сельского поселения прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы Елыкаевского сельского поселения;

10) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме согласно приложению к Закону Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области»;

11) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

Указанные документы кандидат предоставляет лично.
2.4. Документы, необходимые для участия в конкурсе принимаются
с 17 октября по 31 октября 2017 года по адресу: Кемеровская область, Кемеровский район, с. Елыкаево, улица Клопова, дом  17. Время приёма - ежедневно (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней) с 09:00 до 12:00, контактный телефон – 8(3842) 60-30-21.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и на официальном сайте администрации Елыкаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальным вопросам и ЖКХ.

Заместитель председателя
Совета народных депутатов
Елыкаевского сельского поселения                                          С.В. Бабаджанова
И.о. главы Елыкаевского
сельского поселения                                                                 С.П. Ефремов
PAGE